CPF: ***705933**
Data: 28/05/2024

IP com n°: 192.168.15.6
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1535

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1531 de 28 de Maio de 2024

DATA: 28/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1531/2024 - 28/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240428/2024 - CONTRATO Nº: 20240428.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240426/2024 - CONTRATO Nº: 20240426.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: 022/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - REFERENTE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 022/2024-CPC/PMVG

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: 012/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - REFERENTE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 012/2024-CPC/PMVG-REPETIÇÃO

CPF: ***.705.933-** - Data: 28/05/2024 - IP com n°: 192.168.15.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1531/2024 - 28/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240428/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240428. ORIGEM.: PREGÃO Nº 028-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACÃO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA(O): M D FONSECA FILHO. OBJETO.: Prestação de Serviços Gráficos, junto a Secretaria Municipal de Educação

de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 725.427,00 (setecentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 725.427,00. VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2024 a 31

de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA - Secretária Municipal de

Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240426/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240426. ORIGEM: PREGÃO Nº 020-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER. CONTRATADA: J SILVESTRE DA SILVA. OBJETO: Contratação de empresa para eventos esportivos, recreação e materiais

esportivos em apoio a secretaria municipal de esportes e lazer de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 253.561,00 (duzentos e cinquenta e

três mil, quinhentos e sessenta e um reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0106.278120022.0.200 Realização de

Eventos Esportivos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$

253.561,00. VIGÊNCIA: 24 de Maio de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:24 de Maio de 2024. ERICK

OLIVEIRA BARROS, Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA:
022/2024

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Referente: Pregão Eletrônico nº 022/2024 -CPC/PMVG

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da secretária Municipal de assistência e desenvolvimento social, torna público que n ão

houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico 022/2024, realizada no dia 16/05/2024, às 09:0 0 horas, horário de

Brasília, cujo objeto era a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiv a nos Aparelhos

de Ar-condicionado destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA. A licitação foi declarada fracassada. Vargem Grande/ MA, 28

de Maio de 2024. Kelma Simone Silva de Souza Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA:
012/2024

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Referente: Pregão Eletrônico nº 012/2024 -CPC/PMVG-REPETIÇÃO

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da secretária Municipal de assistência e desenvolvimento social, torna público que n ão

houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico 012/2024, realizada no dia 06/05/2024, às 09:0 0 horas, horário de

Brasília, cujo objeto era o Fornecimento de Kits de Enxovais destinados a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimen to Social de

Vargem Grande/MA. A licitação foi declarada fracassada. Vargem Grande/MA, 28 de Maio de 2024. Kelma Simone Silva de Souza Secretária

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

CPF: ***.705.933-** - Data: 28/05/2024 - IP com n°: 192.168.15.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br